105318, г. Москва, ул. Мироновская д. 25
e-mail:    info@ensaving.ru
телефоны: +7 (495) 951-70-11
+7 (495) 951-36-44
Страница 1 из 21
Структура обозначения
Tokoprime Busway Monitor
(TBM)
Для заказа система имеет структурированное обозначение.
Формат кода:
TBM – X – Y – DNS / DS
Где:
Позиция Обозначение Значение
 TBM  Серия  Tokoprime Busway Monitor (TBM)
 DNS /
DS
 Датчики тока и их номинал
Detector current Non-split |
 Detector current Split-core
 Например: DNS100 (100 А),
DS400 (400 А)
 X
 Количество измерительных
каналов
 3 / 6 / 9 / 12
 Y  Модуль коммутации  0 – нет, 1 – да
 Z  Соединительный модуль  Z0 – нет, Z3, Z4
🔹 Примеры заказа
2TBM- DNS100-6-0-1Z4
2 Системы мониторинга шинопровода Tokoprime,
неразборные датчики тока 100 А,
6 датчиков тока,
без модуля коммутации,
1 соединительный модуль Z4
105318, г. Москва, ул. Мироновская д. 25
e-mail:    info@ensaving.ru
телефоны: +7 (495) 951-70-11
+7 (495) 951-36-44
Страница 2 из 21
Неразборные датчики тока DNS (высокая точность)
Применяются в новых установках, когда монтаж возможен до подключения нагрузки.
Модель
Номинальный
ток
Диапазон
измерения
Класс
точности
Испыт.
изоляция
Температура
эксплуатации
Диаметр
DNS 05 5 A 0.1 – 6 A 0.1 % ~4000 В −40…+70 °C 8 мм
DNS100 100 A 2 – 120 A 0.1 % ~4000 В −40…+70 °C 18 мм
DNS200 200 A 4 – 240 A 0.1 % ~4000 В −40…+70 °C 24 мм
DNS400 400 A 8 – 480 A 0.1 % ~4000 В −40…+70 °C 29 мм
DNS600 600 A 12 – 720 A 0.1 % ~4000 В −40…+70 °C 29 мм
Преимущества DNS:
 Максимальная точность учёта (подходит для биллинга)